
日本KFCホールディングス株式会社

決算参考資料



2020年3月期(第51期)

参考資料-1

KFCチェーン
第51期決算実績/第52期予想

金額:百万円未満切捨

		第47期実績 2015年4月～ 2016年3月	第48期実績 2016年4月～ 2017年3月	第49期実績 2017年4月～ 2018年3月	第50期実績 2018年4月～ 2019年3月	第51期実績 2019年4月～ 2020年3月	第52期予想 2020年4月～ 2021年3月	前期比
		百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
売上高	直営店	34,279 (+2,081)	33,762 (△517)	33,762 (±0)	34,561 (+798)	36,433 (+1,871)	—	—
	フランチャイズ [®] 店	81,871 (+4,208)	81,091 (△780)	79,447 (△1,644)	83,568 (+4,120)	92,321 (+8,753)	—	—
	計	116,150 (+6,289)	114,854 (△1,296)	113,210 (△1,644)	118,129 (+4,919)	128,755 (+10,625)	—	—
期末 店舗数	直営店	316 (△14)	326 (+10)	329 (+3)	306 (△23)	306 (±0)	—	—
	フランチャイズ [®] 店	828 (+3)	823 (△5)	824 (+1)	826 (+2)	827 (+1)	—	—
	計	1,144 (△11)	1,149 (+5)	1,153 (+4)	1,132 (△21)	1,133 (+1)	—	—

()内は対前期増減

(注)第52期予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、現時点で合理的な業績予想の算出を行うことが困難なことから未定としております。今後、合理的な予想が可能となった時点で公表いたします。

参考資料-2

KFCチェーン
第51期既存店平均月次売上高前年比

	2019年									2020年			通期平均
	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	
直営店													
金額 (千円)	9,318	9,368	10,440	10,962	11,461	10,944	10,442	10,894	16,845	10,882	10,436	11,047	11,094
前年比 (%)	112.9%	114.7%	120.0%	104.3%	108.3%	106.9%	107.4%	118.2%	104.2%	108.9%	114.2%	108.5%	110.1%

フランチャイズ店													
金額 (千円)	7,668	7,649	9,055	9,120	10,190	9,076	8,635	8,979	14,139	9,293	8,309	9,334	9,298
前年比 (%)	116.0%	117.2%	125.8%	103.4%	106.4%	104.0%	108.7%	117.4%	104.5%	108.3%	112.2%	108.1%	110.1%

全店													
金額 (千円)	8,088	8,087	9,404	9,584	10,510	9,543	9,084	9,463	14,818	9,680	8,844	9,761	9,749
前年比 (%)	115.1%	116.5%	124.1%	103.6%	106.9%	104.8%	108.3%	117.6%	104.4%	108.5%	112.8%	108.2%	110.1%

* 既存店は、これまで2016年3月以前にオープンした店舗を対象としておりましたが、2017年9月以降は、13ヶ月以上営業している店舗を対象として算出しております。
* 曜日祝日換算および閏年換算はしていません。

参考資料-3

日本KFCホールディングス株式会社
第51期連結経営実績/第52期予想

金額:百万円未満切捨

	第47期実績	第48期実績	第49期実績	第50期実績	第51期実績	第52期予想	
	2015年4月～ 2016年3月	2016年4月～ 2017年3月	2017年4月～ 2018年3月	2018年4月～ 2019年3月	2019年4月～ 2020年3月	2020年4月～ 2021年3月	前期比
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
売上高	88,180	88,032	73,457	74,344	79,634	—	—
営業利益	2,011	2,558	477	2,206	4,785	—	—
経常利益	1,866	2,425	627	2,975	3,252	—	—
当期純利益	730	1,365	578	2,055	1,533	—	—

(注)第52期予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、現時点で合理的な業績予想の算出を行うことが困難なことから未定としております。今後、合理的な予想が可能となった時点で公表いたします。